
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA
DELL'ALLEGATO ENERGETICO AL
REGOLAMENTO EDILIZIO.

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 21:00, nella
sala delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con
avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 31

Data 19-08-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 29
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE DEFINITIVA DELL'ALLEGATO ENERGETICO AL
REGOLAMENTO EDILIZIO.

I L  C  O N S I G L I O  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Udita la relazione dell’Assessore all’Urbanistica Bovo Massimo;
Udite le precisazioni tecniche da parte del Responsabile del Servizio Tecnico;

Preso atto che:
con atto deliberativo della Giunta n. 17 del 30.04.2012 il Comune di Parona ha aderito
al progetto “Patto dei Sindaci Aggregazione Parona” sottoscrivendo il Protocollo di
Intesa in data 11.05.2012 tra i Comuni di Parona, Albonese, Nicorvo, Olevano di
Lomellina, San Giorgio di Lomellina con la quale si dava mandato alla Società
KeyPeople Srl di stendere il progetto e di predisporre tutta la documentazione tecnica
necessaria a partecipare al bando di Fondazione Cariplo e presentando un’istanza di
contributo in data 11.05.2012 alla Fondazione Cariplo relativamente al bando
“Promuovere la sostenibilità energetica nei comuni piccoli e medi” per l’ottenimento
dei fondi necessari alla realizzazione del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile”
che nello stesso Protocollo di Intesa sottoscritto in data 11.05.2012, tra i comuni di
Parona, Nicorvo, Olevano di Lomellina, San Giorgio di Lomellina si indicava la società
Key People srl quale assuntore dell’incarico di esecuzione dei lavori di cui al suddetto
bando e che per meglio servire il settore dell’Energia Rinnovabile e dell’Efficienza
Energetica le competenze della Società Key People Srl sono confluite nella nuova
società Energetiqa Srl;
considerato che con nota del 19/11/2012 Fondazione Cariplo ha comunicato
all’Amministrazione Comunale capofila l’ottenimento di un contributo pari a        €
28.500,00;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.04.2013, esecutiva,
all’oggetto: Adesione al Patto dei Sindaci e alla campagna “energia sostenibile per
l’Europa”;



Atteso che i costi per il conferimento dell’incarico trovano copertura finanziaria nel
contributo già concesso da Fondazione Cariplo di € 23.000,00 di cui alla
comunicazione del 19.11.2012;
Visto il Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile predisposto dalla Società Energetica
Srl ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.03.2014;
Preso atto che l’Allegato Energetico al Regolamento Edilizio predisposto dalla
Società Energetica Srl in atti è stato adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 6 del 31.03.2014;
Preso atto che con pubblicazione di avviso di deposito avvenuta l’11.04.2014 all’albo
pretorio informatico del Comune ed al sito internet istituzionale, la relativa
deliberazione di adozione con il relativo allegato sono stati depositati presso la
segreteria del Comune per quindici giorni consecutivi a far tempo dall’11.04.2014 sino
al 25.04.2014;
Preso atto che nei quindici giorni successivi alla pubblicazione, e comunque entro la
data del 10.05.2014 chiunque poteva presentare osservazione in merito;
Dato atto che entro la sopraccitata data non sono giunte osservazioni in merito;
Visto quanto previsto dalla procedura di cui alla L.R. 12/2005 art. 29 e art. 14 commi
2-3-4;
Accertato che la competenza a deliberare sulla proposta in oggetto appartiene al
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e che è stato
espresso  sulla proposta della presente deliberazione, il parere ex art. 49 del D.Lgs.
medesimo, allegato al presente atto quale parte integrante da parte dei Responsabili
dei servizi interessati;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari.

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio
Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

Di procedere all’approvazione definitiva dell’Allegato Energetico al Regolamento
Edilizio e di demandare agli Uffici l’adozione di ogni ulteriore atto connesso e
conseguente alla legge regionale n. 12/2005 e s.m.i., compresa la comunicazione al
comune capofila.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-07-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-09-2014     al     19-09-2014

Addì 04-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Schiapacassa  Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Schiapacassa  Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  14-09-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Schiapacassa  Antonia


